
Avseende hantering av fullmakter på årsmöte för 
Svenska Karateförbundet 
 

Till Styrelsen 

 

Vi har i egenskap av revisorer fått i uppdrag av styrelsen att i skrift återkomma med vad som enligt vår 

uppfattning kan och bör krävas vid granskning av de fullmakter som utfärdats till föreningarnas ombud 

på årsmötet för Svenska Karateförbundet. 

Vi har i besvarandet av frågeställningen beaktat förbundets stadgar respektive rådande praxis för 

fullmakter samt avtalslagen.  

Iakttagelser 

Utifrån stadgarna 3§ ”skall föreningen representeras av ett befullmäktigat ombud och Ombudet skall 

vara medlem i en till förbundet ansluten förening. Ombud får ha högst 2 fullmakter. 

Förbundsstyrelseledamot eller personer anställda av förbundet får inte vara ombud.”  

Enligt 5§ ärenden ”2. Upprop, fullmaktsgranskning samt fastställande av röstlängd för mötet,”.  

Utifrån stadgarna är vår bedömning att fullmakten måste vara skriftlig och ska vara utfärdad av behöriga 

representanter från föreningen till ett särskilt utsett ombud för att representera föreningens vilja på 

årsmötet. Då fullmakterna skall granskas bör det av fullmakten framgår vem fullmakten är ställd till, 

vilken förening ombudet representerar, de personer som utfärdat fullmakten och tydligt framgå att det är 

för det aktuella årsmötet ombudet erhållit fullmakten för. Enligt vår bedömning måste fullmakten vara 

utfärdade av behöriga personer för föreningen för att fullmakten skall vara giltig och berättiga ombudet 

rösträtt. Enligt praxis är det ombudet som har bevisbördan för att fullmakten är utfärdad av behörig 

beslutsfattare hos föreningen. För att styrka detta är det lämpligt att fullmakten baserats på ett 

protokollfört styrelsebeslut som kan inhämtas vid en kontroll. 

Rekommendationer 

Vi rekommenderar styrelsen att inför årsmötet den 24 juni utfärda anvisningar och om möjligt en 

fullmaktsmall inför årsmötet. Vi rekommenderar att ni i anvisningarna även:  

- Uppmanar till att fullmakter skickas till kansliet inom viss angiven tid för att minska arbetet med 

att granska fullmakter på årsmötet.  

- Uppmana att ordförande för respektive förening är undertecknare på fullmakten och vid behov 

om ej uppgifter kan verifieras skall även styrelsebeslut kunna läggas fram som underlag för att 

styrka fullmaktens giltighet. 

Tydliga och välavvägda rutiner bör införas för kontroll av att insamlade fullmakter är giltiga innan 

årsmötet öppnas 

 

Vänliga hälsningar 

 

___________________________ _________________________ 

Alexander Oja  Thomas Nordin 

Auktoriserad revisor Lekmannarevisor 
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